
令和 ２年 ２月 ２８日 

高校３学年 

生徒・保護者の皆様 

 

長崎日本大学高等学校・中学校  

校 長  池 内 一 郎  

 

第５１回卒業証書授与式について（お願い） 

 

卒業式まで残すところあと２日となりました。生徒の皆さんは、いよいよ卒業の

時を迎え胸に迫るものがあると思います。また、保護者の皆様におかれましては、

お子様のご卒業、誠におめでとうございます。卒業生の新たな旅立ちにふさわしい

式典を挙行すべく、本日・明日と最善の準備を尽くしたいと存じます。 

さて、全国で感染報告が相次ぐ「新型コロナウイルス感染症」の拡大防止の一環

として、長崎県教育委員会高校教育課から卒業式の規模縮小などの要請が行なわれ

ております。本校でも現状を鑑み、進行方法を変更し時間短縮を図ること、在校生

の参列を取り止めることを決めております。 

卒業生・保護者様の３年あるいは６年間の節目となる卒業式の重要性を考えると

万難を排して盛大に送り出したいところですが、とはいえ感染を防ぐ方策を講じる

ことが必須な状況に迫られていることも事実でございます。 

つきましては、卒業式当日に向け、卒業生・保護者の皆様に対し下記の点につき

お願い申し上げます。事情をお汲み取りいただき、ご理解とご協力をお願いします。 

 

記 

 １．「３７℃を超える熱がある」「咳・くしゃみ・鼻水などの症状がある」方につきましては、 

参加・参列を見合わせていただきますようお願いいたします。 

 ２．保護者席の密集を緩和させるため、座席数の調整を図りたく存じます。心苦しいお願い 

ですが、「一世帯お一人」の参列とさせていただくようお願いします。 

（特に、ご高齢・幼児の方については、体調への影響を懸念いたしております） 

 ３．可能な限り、マスクを着用いただくようお願いします。 

 ４．会場の入口に消毒液を準備しますので、手洗い等と併せて消毒の徹底をお願いします。 

   ただし、数・量に限りがございますので、殺菌効果を期待できるウェットティッシュ等も

可能な範囲でご準備ください。 

 

以上 


